1 / 1
【記入例】構内無線局・陸上移動局 廃止届出書 ＜登録局を廃止する場合＞ |  株式会社東北システムズ・サポート 作成

登録局廃止届出書

令和○○年○○月○○日

○○総合通信局長 殿

電波法第 27 条の 26 第１項の規定により、登録局を廃止したので、下記のとおり届け出ま

す。

記

１ 届出者

住 所

都道府県－市区町村コード 〔          〕

〒（○○○ ― ○○○○）

東京都○○区○○町○○番地

○○ビル○○階

氏名又は名称及び代表者

氏名

フリガナ ○○○○カブシキガイシャ

ダイヒョウトリシマリヤクシャチョウ デンパ タロウ

○○○○株式会社

代表取締役社長 電波 太郎

２ 登録局の廃止に係る事項

① 廃止した年月日 令和○○年○○月○○日

② 登録の番号 ○○○○○○号

③ 無線設備の製造番号

④ 包括登録に係る全ての

登録局を廃止したとき

は、その旨

全局廃止

３ 届出の内容に関する連絡先

所属、氏名

フリガナ ジムブ デンパ タロウ

 事務部

電波 太郎

電話番号 12-3456-7890

電子メールアドレス ○○○○@○○○.co.jp

【記入例】構内無線局・陸上移動局 廃止届出書 ＜登録局を廃止する場合＞

申請用紙は［A4 縦サイズ］・［片面印刷］となります

提出する日または投函する日

所轄の総合通信局長宛とする

住所を都道府県から記入する場合は不要

必ず登記されている本社（本店）の

住所で記入する

※工場・支店等では受付不可

令和 2 年 12 月 1 日より

押印は廃止になりました

廃止日は過去日を記入する

未来日での廃止は不可

登録状に記載された番号

登録しているRFIDリーダーを指定して廃止

する場合は、③に廃止するRFID リーダーの

製造番号または識別番号を記入する

登録しているすべてのRFIDリーダーを廃止する場合は、④に

記入する

但し、全局廃止をした場合は登録番号も廃止されるため注意

申請内容に不備等があった場合の問合せに

対応する担当者の連絡先を記入

本記入例は、総務省の電波利用ホームページおよび関東総合通信局で公開されている記載要領を参考に作成した記入例となります。

（2021 年 4 月時点）